平成 25 年 12 月 27 日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

投資信託商品の追加について

 山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）傘下の山口銀行（頭取 福田 浩一）、

もみじ銀行（頭取 野坂 文雄）、および北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、お客さま

の資産運用ニーズに幅広くお応えするため、投資信託商品を以下の通り追加いたします

ので、お知らせいたします。
記

１． 新商品
 商品名 投信会社

追加型/国内/債券
インデックス型

野村インデックスファンド国内債券
愛称：Ｆｕｎｄｓ－ⅰ 国内債券

野村アセットマネジメント

追加型/国内/債券 ダイワ日本国債ファンド（年１回決算型） 大和証券投資信託委託

追加型/内外/債券
グローバル・ソブリン・オープン（資産成長型）

愛称：グロソブＮ
国際投信投資顧問

追加型/国内/債券
ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド

愛称：未来予想
みずほ投信投資顧問

追加型/内外/債券
ＤＷＳグローバル公益債券ファンド

（年１回決算型）
Ｃコース（為替ヘッジあり）

ドイチェ・アセット・
マネジメント

２． 取扱開始日

平成２６年１月６日（月）

３． 取扱店

全店

４．商品概要
  野村インデックスファンド国内債券 愛称：Ｆｕｎｄｓ－ⅰ国内債券（ＰＤＦ）

ダイワ日本国債ファンド（年１回決算型）（ＰＤＦ）
  グローバル・ソブリン・オープン（資産成長型）愛称：グロソブＮ（ＰＤＦ）
  ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド 愛称：未来予想（ＰＤＦ）
  ＤＷＳグローバル公益債券ファンド（年１回決算型）Ｃコース（為替ヘッジあり）

（ＰＤＦ）

【 本件に関するお問合せ 】

山 口 銀 行 営業推進部  高村  TEL（083）223‐3758

もみじ銀行 営業推進部  高垣  TEL（082）241‐3966

北九州銀行 営業推進部  冨田  TEL（093）513‐5210

http://www.nomura-am.co.jp/fund/pros_gen/Y1140523.pdf
http://www.daiwa-am.co.jp/funds/doc_open/fund_doc_open.php?code=3181&type=1
http://www.kokusai-am.co.jp/fund/pdf/koufu/148153.pdf
http://www.mizuho-am.co.jp/fund/pdfview/type/fundfixedpdf/id/39006003
http://www.damj.co.jp/assetdownload.ashx?assetGuid=56db51bf-fcd4-4195-a6e8-708e5373fcca&publishLocationGuid=25c25d53-e16a-4684-9c37-f1ce37f8b876

投資家のみなさまにご確認いただきたい事項

  投資信託は、国内外の株式・公社債などを投資対象にしますので、組入有価証券の価

格の下落や、組入有価証券の発行体の財務状況の悪化等の影響により、基準価額が下落

し、損失を被ることがあります。また、為替レートの変動の影響により、基準価額が下

落し、損失を被ることがあります。

 したがって投資家のみなさまの投資元本が保証されているものではなく、基準価額の下

落により、損失を被り、投資元本を割込むことがあります。

 投資信託は、ご購入時等に各種手数料がかかります。商品ごとに手数料等およびリスク

は異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面または目論見書等をよくお読みい

ただいたうえ、ご自身でご判断ください。

 投資信託は、金融機関の預金等ではありません。

 投資信託は、預金保険の対象ではありません。

 投資信託は、クーリングオフ（金融商品取引法第 37 条の 6の規定）の適用がありません。

 投資信託の運用による損益は、投資信託を購入されたお客さまに帰属します。

 山口銀行、もみじ銀行、北九州銀行で販売する投資信託は、投資者保護基金の対象では

ありません。

 投資信託の設定・運用は、運用会社が行ないます。

 投資信託の取得のお申込みに際しては、店頭にご用意している契約締結前交付書面およ

び投資信託説明書（目論見書）の内容を十分にお読みください。

 山口銀行、もみじ銀行、北九州銀行の勧誘方針に基づき、お客さま保護の観点から、お

申込みをお断りする場合がありますので、あらかじめご了承ください。

会社の名称等 株式会社山 口 銀 行 登録金融機関 中国財務局長 （登金）第 6号

株式会社もみじ銀行 登録金融機関 中国財務局長 （登金）第 12 号

株式会社北九州銀行 登録金融機関 福岡財務支局長（登金）第 117 号

加 入 協 会 日本証券業協会 一般社団法人金融先物取引業協会